[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2021 года

                                               № 16

     г. Ливны

О тарифах на услуги (работы),

 предоставляемые (выполняемые)

МУП «Водоканал».
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 1 ст. 7, ст. 32 Устава города Ливны, Порядком установления (изменения) тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Ливны Орловской области, утвержденным решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 сентября 2015 года № 50/474-ГС, администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на работы, выполняемые МУП «Водоканал», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Водоканал» с использованием специальной техники, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Ливны от 21 января 2019 года №5 «О тарифах на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) МУП "Водоканал».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

Глава города                                                                                     С.А. Трубицин

Приложение 1

к постановлению администрации города
от 25 февраля 2021 года  №  16
Тарифы на работы, выполняемые МУП «Водоканал»
	N п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Тариф (с НДС), руб.

	1.
	Изготовление свертной муфты ф-50,57мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	2046,20

	2.
	Изготовление свертной муфты ф-63 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	2358,02

	3.
	Изготовление свертной муфты ф-100 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	2917,99

	4.
	Изготовление свертной муфты ф-150 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	3202,69

	5.
	Изготовление свертной муфты ф-200 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	3559,87

	6
	Изготовление свертной муфты ф-250 мм (со стоимостью материалов)
	1ед.
	4003,37

	7.
	Изготовление железобетонной крышки КЦП - ф-1,0 м (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	2631,74

	8.
	Изготовление железобетонного кольца КС-10,9 (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	3862,44

	9.
	Замена задвижки диаметром 100 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	6995,52

	10.
	Замена задвижки диаметром 200 мм (со стоимостью задвижки)
	1 ед.
	14772,53

	11.
	Замена задвижки диаметром 300 мм (со стоимостью задвижки)
	1 ед.
	33896,03

	12.
	Работы по врезке в водопроводную сеть из стальных штуцеров (со стоимостью материалов) до 32мм
	1 ед.
	3092,21

	13.
	Работы по повторному опломбированию 1-го прибора учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	325,58

	14.
	Работы по повторному опломбированию 2-х приборов учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	2 ед.
	410,72

	15.
	Работы по повторному опломбированию 3-х приборов учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	3 ед.
	471,83

	16.
	Работы по повторному опломбированию 4-х приборов учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	4 ед.
	508,92

	17.
	Замена приборов учета воды в колодце (со стоимостью прибора учета)
	1 ед.
	3350,28

	18.
	Замена прибора учета воды в помещении (со стоимостью прибора учета)
	1 ед.
	2088,65

	19.
	Установка прибора учета воды в помещении (со стоимостью прибора учета)
	1 ед.
	2088,65

	20.
	Установка прибора учета воды в колодце (со стоимостью прибора учета)
	1 ед.
	3350,28

	21.
	Замена водопроводного вентиля (со стоимостью вентиля)
	1 ед.
	2544,90

	22.
	Ремонт водопроводного вентиля
	1 ед.
	2206,09

	23.
	Ремонт задвижки диаметром 100 - 300 мм
	1 ед.
	2206,09

	24.
	Замена люка колодца (со стоимостью люка типа Т)
	1 ед.
	7935,52

	25.
	Замена плиты перекрытия с вмонтированным чугунным люком  тип Т

	10177,84

	26.
	Замена люка колодца (со стоимостью полимербетонного люка типа Л)
	1 ед.
	3186,23

	27.
	Замена люка колодца (со стоимостью люка типа С)
	1 ед.
	2821,02

	28
	Замена плиты перекрытия с вмонтированным чугунным люком  тип С

	6924,04

	29.
	Работы по подключению водопроводного ввода
	1 ед.
	2206,09

	30.
	Работы по отключению водопроводного ввода
	1 ед.
	2206,09

	31.
	Промывка линии канализации
	1 ед.
	1779,97

	32.
	Установка водоразборной колонки (со стоимостью водоразборной колонки)
	1 ед.
	10566,08

	33.
	Ремонт водоразборной колонки
	1 ед.
	2206,09

	34.
	Работы по согласованию производства земляных работ с выездом на место
	1 ед.
	1195,14

	35.
	Работы по составлению документации на строительство канализационного выгреба отдельно стоящих жилых домов
	1 ед.
	2120,20

	36.
	Работа ремонтной бригады на водопроводных сетях
	1 час
	2206,09

	37.
	Изготовление железобетонной плиты размером 80 x 80
	1 ед.
	2117,41

	38.
	Приемка приборов учета воды
	1 ед.
	582,20

	39.
	Устранение засоров в трубах на канализационных сетях
	1 час
	2881,86

	40.
	Доставка воды населению
	1 маш. (5,2 м3)

	40.1
	Расстояние до 3 км (включительно)
	-//-
	635,83

	40.2
	Расстояние свыше 3 км до 5 км (включительно)
	-//-
	678,30

	40.3
	Расстояние от 5 км до 10 км.
	-//-
	775,85

	40.4.
	Расстояние от 10 км до 15 км

	881,98

	41.
	Выполнение работ по проведению анализов сточных вод по показателям:
	1 анализ

	41.1
	рН
	-//-
	437,88

	41.2
	Взвешенные вещества
	-//-
	338,44

	41.3
	Сухой остаток
	-//-
	331,32

	41.4
	БПК
	-//-
	598,10

	41.5
	ХПК
	-//-
	407,56

	41.6
	Хлориды
	-//-
	442,96

	41.7
	Сульфаты
	-//-
	358,75

	41.8
	Азот аммонийный
	-//-
	337,52

	41.9
	Азот нитритный
	-//-
	301,62

	41.10
	Азот нитратный
	-//-
	564,36

	41.11
	Фосфаты
	-//-
	273,60

	41.12
	Медь
	-//-
	632,00

	41.13
	Цинк
	-//-
	604,46

	41.14
	Никель
	-//-
	466,20

	41.15
	Железо общее
	-//-
	389,24

	41.16
	Хром +3
	-//-
	399,31

	41.17
	Нефтепродукты
	-//-
	772,08

	41.18
	СПАВ
	-//-
	890,60

	41.19
	Жиры
	-//-
	570,52

	41.20
	Фториды
	-//-
	773,77

	41.21
	Кадмий
	-//-
	546,70

	41.22
	Свинец
	-//-
	546,70

	41.23
	Кобальт
	-//-
	693,58

	42.
	1 час работы, выполняемые рабочим 5 разряда - 202,45руб.

Приложение 2

к постановлению администрации города

                               от 25 февраля 2021года  №16
Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Водоканал»

с использованием специальной техники

	Наименование автотранспорта
	Единица

измерения
	Тариф

(с НДС,руб.)

	1
	Nissan Terrano
	1маш./час
	883,64

	2
	УАЗ 390995
	1маш./час
	765,04

	3
	УАЗ 396259
	1маш./час
	677,09

	4
	Фургон ГАЗ
	1маш./час
	649,68

	5
	ГАЗ 3307 КО
	1маш./час
	690,00

	6
	Специальная  машина ЗИЛ 431412 КО
	1маш./час
	1132,27

	7
	Специальная вакуумная  машина КО 520 А КАМАЗ
	1маш./час
	1565,26

	8
	Грузовая самосвал ЗИЛ 45085
	1маш./час
	628,69

	10
	Илосос ЗИЛ 497 442 КО 510
	1маш./час
	1519,66

	11
	Машина грузовая ЗИЛ 4331
	1маш./час
	614,63

	12
	Автобус газель ГАЗ 32213
	1маш./час
	606,66

	13
	Специальная  машина КО 514
	1маш./час
	2134,0

	14
	Автопогруз

ПК-27 23-28 ОУ
	1маш./час
	1858,86

	15
	Экскаватор погрузчик Вольво
	1маш./час
	2230,44

	16
	Экскаватор ЭО 3323 –А
	1маш./час
	1434,60

	17
	Экскаватор ЭО 3323 –А с гидромолотом
	1маш./час
	1750,52

	18
	Трактор МТ3-80
	1маш./час
	1307,32

	19
	Машина платформа Чайка-Сервис М 866
	1маш./час
	2254,25

	20
	Экскаватор погрузчик JCB 3 CX
	1маш./час
	2254,46